平成 24 年 1 月 25 日

各      位

会 社 名 株式会社ネットプライスドットコム

代表者名 代表取締役 兼 グループ CEO 佐藤 輝英

（コード番号 3328 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役 兼 グループ CFO 中村 浩二

電  話 03－5739－3350

ネットプライスドットコムの100％子会社ネットプライスによる

「モノセンス株式会社」設立に関するお知らせ

本日、株式会社ネットプライスドットコム（東京都品川区 代表取締役：佐藤 輝英、以下「ネットプラ

イスドットコム」）の100％子会社である株式会社ネットプライス（東京都品川区 代表取締役：星 俊作、

以下「ネットプライス」）が新設分割した、モノセンス株式会社（東京都品川区 代表取締役：仙頭 健

一、以下「モノセンス」）の設立に関して下記の通りお知らせいたします。

１．新会社の概要

（１）社 名 ： モノセンス株式会社

（２）代 表 者 名 ： 代表取締役社長 仙頭 健一

（３）本社所在地 ： 東京都品川区北品川四丁目 7 番 35 号

（４）設 立 ： 2012 年 2 月 2 日

（５）資 本 金 ： 30 百万円

（６）サ イ ト U R L ： http://www.monosense.co.jp/

（７）株 主 ： 株式会社ネットプライス（100％）

２．新会社の内容等

添付のプレスリリースをご参照ください。

３．業績に与える影響

当該事象に伴う業績予想の修正はありません。

以上

http://www.monosense.co.jp/

【当リリース・サンプルに関するお問い合わせ先 】株式会社ネットプライス 広報担当 岡野

電話：03（5739）3350／F A X：03（5739）3606／E-mail：pr@netprice.com

【メーカー様お問い合わせ先】モノセンス株式会社 電話：03 (5739) 3398／E-mail：info@monosense.co.jp

Information Release
報道関係各位                                                            2012 年 1 月 25 日

株式会社ネットプライス

ネットプライス、「タレントのライセンスを用いた商品プロデュース事業」を新設分割

ヒット商品を生むための商品企画・プロモーション・販路拡大をサポートする

『モノセンス株式会社』を設立

インターネット通販サイトを運営する株式会社ネットプライス（本社：東京都品川区 代表取締役社長：星 俊作 以下：ネットプ

ライス）は、タレントのライセンスを用いた商品プロデュース事業を新設分割し、市場で話題となるような商品企画などを展開

するモノセンス株式会社（本社：東京都品川区 代表取締役社長：仙頭 健一 以下：モノセンス）を 2012 年 2 月 2 日に設立い

たします。

1．『モノセンス』の事業概要

 モノセンスは、メーカーがヒット商品をつくるために、タレントのライセンスを用いた「商品企画」を行い、さらにメーカーからの

ニーズが高い「商品プロモーション」や「販路・流通の拡大」をワンストップでサポートするサービスの提供を行います。

商品企画

商品を企画製造するメーカーと、商品拡販に最も適したタレントのマッチングを行い、タレントのライセンス管理を行います。さ

らに、EC 事業として約 10 年運営してきたネットプライスのマーケティングデータを活かした商品企画・パッケージデザイン・販

売方法などをコンサルティングします。

商品プロモーション

雑誌・テレビなど、商品の認知拡大、売上拡大の目的別にあわせたプロモーションプランをご提案します。

販路・流通の拡大

商品が最大限に販売される販路を構築するため、EC サイト、TV 通販、リアル店舗など、それぞれの販売チャネルの開拓をサ

ポートいたします。

＜モノセンスのサービス概要＞

社名の由来…（「モノ」とライ「センス」をつなぐ役割）＋「センス」のいい「モノ」づくり）

【当リリース・サンプルに関するお問い合わせ先 】株式会社ネットプライス 広報担当 岡野

電話：03（5739）3350／F A X：03（5739）3606／E-mail：pr@netprice.com

Information Release
２．『モノセンス』設立の背景

 これまで商品企画事業の実績として、年間流通総額約１４億円、１商品で年間４億円を超えるヒット商品も生み出してきまし

た。本事業の拡大を図ると共に、メーカーからのリクエストが多かった、「商品プロモーション」や「販路・流通の拡大」のニーズ

に応え、より多くのヒット商品を生み出すべく新たに『モノセンス』を設立することにしました。

３．実績一例

■ほしのあきさん スタイルアップシリーズ

価格：1,880～1,980 円（税込）

■新山千春さん シリコン調理器シリーズSOSO

価格：1,280～3,980 円（税込）

■日本料理『賛否両論』 笠原将弘さん

ごはんのおとも 価格：3,150 円（税込）

4．今後の展開

モノセンスは、より多くのヒット商品を円滑に作り出すために、新サイト「モノセンス(http://www.monosense.co.jp/)」を 3 月に

開設予定しています。新サイト「モノセンス」では、企画商品数を増やすためのメーカーとタレントのマッチング機能や、販路を

広げるための卸サポート機能、商品プロモーションを進めるためのメディアとのマッチング機能を提供します。

また、商品ジャンルの拡充を図るため、より多くのメーカーとのお取り組みに向け、タレントだけでなくスポーツ選手や専門

家、キャラクター等との商品企画を実施して参ります。これらのサービスを通じて、初年度の流通総額 30 億円を目指します。

5．メーカー様お問い合わせ先

 新たにリリースする商品にタレントを用いたプロモーションを行いたい、今ある看板商品をさらに大ヒット商品に育てたい、一

からコラボレーション企画を作ってみたいなど、さまざまなメーカー様のご要望は下記までお問い合わせください。

メール：info@monosense.co.jp  電話：03-5739-3398

＜モノセンス株式会社の会社概要＞

（１）社 名 ： モノセンス株式会社

（２）代 表 者 名 ： 代表取締役社長 仙頭 健一

（３）本社所在地 ： 東京都品川区北品川四丁目 7 番 35 号

（４）設 立 ： 2012 年 2 月 2 日

（５）資 本 金 ： 30 百万円

（６）サ イ ト U R L ： http://www.monosense.co.jp/

（７）株 主 ：株式会社ネットプライス（100％）

＜株式会社ネットプライスの会社概要＞

（１）社 名 ： 株式会社ネットプライス  ※ネットプライスドットコム（東証マザーズ：3328）の 100％子会社です。

（２）代 表 者 名 ： 代表取締役社長 星 俊作

（３）本社所在地 ： 東京都品川区北品川四丁目 7 番 35 号

（４）設 立 ： 2004 年 12 月（実質上の設立年月：1999 年 11 月）

（５）資 本 金 ： 1 億 25 百万円

以上

【メーカー様お問い合わせ先】モノセンス株式会社 電話：03 (5739) 3398／E-mail：info@monosense.co.jp

http://www.monosense.co.jp/
mailto:info@monosense.co.jp
http://www.monosense.co.jp/

	★20120125monosennce.pdf
	20120125_monosense